Republika e Kosovés -Republic of Kosovo- Republika Kosova

Komuna Obilig- Obilig Municipality-Opstina Obili¢
KOMUNA E OBILIQIT

i iuiieriiic ZYRAE PROKURIMIT

W W56 v 1 0a-zerzn

L3I F R §

Nr.:.017/2022

KONTRATE PUBLIKE

Nr

Titulli i Kontratés

Pérfagésimi ligjor | komunés sé Obiligit né gjykata

Prill/2022
Obilig




PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

» (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe
Avokat Nazim Mehmeti B.1, ulpiané D1, Hyr IH, Nr.1,10009, Prishtiné NRB. 8109544977

Pérfagésuar nga: Nazim Mehmeti Drejtor

1i (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Pérfaqésimi ligjor I komunés sé Obiligit né gjykata

me numér identifikues: OB614-22-2621-2-2-5 & Numri i brendshém 614 22 017 225
Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shts qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e
implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim:

Lénda.c kontratés ka t¢ béjé me  Pérfaqésimi ligjor I komunés si Obiliqit né gjykata dhe puné sipas kushteve dhe specifikave
teknike t& dhéna né dosjen e tenderit , nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike t& detyrueshine dhe piesés sé ofertes
financidre q& jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti Kontraktues apo
ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kets kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé & késaj kontrate publike kornizg,
duhet qé t& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité ¢
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlersuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et) Kontraktues i
pérmendur né Neninl.! &hté (jané) i/t detyruar t€ pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé t&€ prokurojné shérbimet e
pérmendura né 1.1.

1.3.1 Kjo kontraté publike kornize ka kohézgjatje prej 36 muajsh dhe éshté efektive
prej datés né 1€ cilen ajo hyn né fuqi

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté [/ dits nga koha e 1&shimit t§ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté [Vendi i performimit te shérbimeve éshté: Né komunen e Obiligit

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet total indikatve &shté: 1002,62€(njémi e dy euro 62/100 Ndérsa gmimi { parashikuar pér kété projekt pér tre viet
€shté:98.000.00€ t& shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i Shérbimeve,

32 Crﬁimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit te
Shiérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jen& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté publike
kornizé.

1 Para nénshkrimit & kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé * duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit t&
prokurimit




3.4 Pagesat do t€ béhen né€ pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(c) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me
shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. Né (&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé",

"miratoj” osc"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] [Serbc]z. né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Sherif Hoti
e % “‘_N

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérb}ﬁleve_g

;
Emri: Nazim Mehmeti
Pozita: Drejtor

r‘---;] g-—
Nénshkrimi: Vw’\"‘““'% N
Data:
13-04-2022

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



PJESA Y1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni Pérkonfizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot® marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig 8shté shénuar né
formularin e kontrai@s t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thot€ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q&
&shté pal€ né kontrat€ dhe i detyruar € kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe & pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné
dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar dhe t& caktuar
pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi { kontratés” do & thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e
Shérbimeve.

“ 4.

1.6 “Nénkontraktuesi® do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhé&sit e ti) ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t&
Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej
tyre. -

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton € gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi’

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé

pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose q& do &
b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast € dhénies s& t€ drejtés s& Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin ¢ Shérbimeve nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé

pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

1




4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti { nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet
brenda 30 dii& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat€ mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose
punétorve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Fatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit € vértetimit té ekzekutimit te sh&rbimeve.

5.4-Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak (€ ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganors né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Nenio - Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e
duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 t€ Formularit t&
Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér té paguar démet e
likuiduara. N& kété rast, Data ¢ PE€rfundimit do t€ jet€ data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé ckzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkoj& zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonoliet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me € kuptuar se nj€ vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi
qéllimin e tij qé t& béj njé kérkes€ pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur
gshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé
té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né ményré qé t€ mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t'i lejoj
Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive,
ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal€é nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tiila
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose
kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e
armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet,
shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikvar qé
éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e njé pale t&
till€ q€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones& minimale.




8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose
déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& foreés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t8
Jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose
iloj Yetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve
do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi i
Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projekiit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t&
cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shtg duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshté
né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

{€) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t€ b&j€ me sjelljen profesionale, pérmes nié gjykimi gé ka fuqing e
res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
- mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shtd nénshtruar njé gjykimi q&€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t&
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e Jjep garancing apo siguriniin

mé {€ hershém € kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ b&het pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t€ Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofiuesit
té€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve q& té
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€ shpejté dhe & megullt dhe pér i
zvogéluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose 18
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe
nj€ deklaraté ¢ parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues n& datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar




shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté t¢ marré nga Oftuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t&
siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet €'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 't paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& lashuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Oftruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit {(a) dhe (b) te Seksionit 10.}, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ¢'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€ mira
profesionale.

11.2" Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje € kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do € sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tif gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do t& shpétoj& pér aq kohé sa t& jet& e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, 1€ botojé ose t&
zbuioj€ ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjith& personat ose korporatat
e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés, Personi i caktuar nga konsorciumi pér t&
vepruar né emér € tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do &
ndryshohet pa'pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

I1.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér & kryer funksionet ¢ pércaktuara né
tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund
té kérkojé nj€ zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do z8vendésim t& personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe afiésité né thelb jané té barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 - Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion t€ saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit
Konirakiues né fund t& periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoritetj Kontraktues do (8 bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar informacion
qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t8 caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésic Autoritetit Kontraktues,




Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore
té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera @ tij sipas
kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén ditg qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit,
'l marré dé€met e likuiduara 6 barabarta me 0,25% né dité 18 vierds s& sherbimeve (& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t&
vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat e démeve 8 likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierss sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojs me
shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autori tetit, me nje operatore ekonomik:

~ konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auwtoritetit, me disa operatore ckonomik:
- R

.~ te konfiskojé garanciné ¢ realizimit; , -
.- i€ ndérpresé porosine, dhe. né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejte pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
.gjithashtu do't{é Jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe .

‘—' te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé. .

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me Hie operatore ekonomilk:

- Autputeti Kontrakiues i ¢ili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té
keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1& keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, &
garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve Yera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj ‘Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, &
-garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do t& jet€ i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Fkonomik té kontratés publike komnizg. |

Nerii 14 . Siguria e Ekzekutimit

14:1 Oftuesi i shérbimeve do €, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KV Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga
pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur.t& obligimeve
kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 1& mbetet i vlefshém 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Gafaﬁc‘oni i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné ng Pjesén IV t& késaj kontrate.




Neniis Sigurimi qé do & merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre,
por né bazé t& kusliteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né
KVK,

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q€ stgurimi i tiils
€sht€ marr€ dlic ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se |&shuar nga Oftruesi i Shérbimeve do & béhen né
llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1 njéjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ¢ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda Jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa ¢ pranucshme pér pagess
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jet€ data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér
pages€ nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shums nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund 3
piotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet & duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
déshmi & shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér qéllim t&
kontrollimeve tjera. Ofruesi Shérbimeve do t& japs sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén éshg regjistruar kérkesa pér pagese e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g€ t€ keté kaluar afati i fundit j dhéné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, & kérkojé interesin pér pages€ t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e
par€ t€ muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do té zbatohet pér
kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit te fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit

kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté Ofiuesit &
Shérbimeve qé, ose t& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér ¢ autoriteteve té tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk
pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne
per shkelje & tilla. AQP-ja mund 8 ndaloj€ autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike
kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontroilit

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1-Autoriteti ko‘ntraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér ¢do Defekt para pérfundimit i kontratés. Periudha garantuese e
defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shta dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé
specifikvar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, oftuesi i shérbimeve do t& paguaj kétd shumé, dhe do pasoj
njé dénim pér mungesé Fkzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,




Neni 19 Konsekunencat e Shkeljes se kontratés
19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe
10.
19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bejné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér géndrimet e tyre ngé
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado pal€ e sheh t& dobishme, palét do té
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér ta
arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené (&
lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése 'procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrilet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t§ procedurés s& pajtimit, secila
palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge paiét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1.Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér tc gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén
ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit & shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te
Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruest i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo
né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me
kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté




PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do té& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

[Vt g pioHssmin e KV jané dhené,
ato jo relevante]

sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [shéno giuhén shgipe].
Fillimi dhe 6.1 Data e pérfundimit t& shérbimeve &shté 36 muaj
pérfundimi i
shérbimeve
Obligimet € Cdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontratés, eshte i obliguar qe
Autoritetit ta caktof njé Menaxher p&r menaxhimin e kontratés apo pércjelljen e
Kontraktues kontratés . Menaxheri | Kontrates duhet t& harto] planin pér menaxhimin e
kontratés,dhe né bashképunim me
QE do te jene ne dispozicion ¢do here ge kerkohet dhe do te kete
autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe c¢eshtjet qe
lidhen me ekzekutimin e kontrates.Andaj Autoriteti kontraktues pér kéte
projekt cakton Menaxher pér Menaxhimin e kontratés:
Siguria e 14 Ofruesi | shérbimeve, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te
ekzekutimit dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe t&
mire t& kontratés.
Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés
Né rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni para
nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat té viefshmérise
prej 37 muaj nga data e nénshkrimit te kontratés
Sigurimi q& do 15 Ofruesi i Shérbimeve do 1& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do t& sigurojé
{8 merret nga Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér, c¢do
ofruesi i kérkese pér dém qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i
shérbimit shérbimit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.
Ofruesi i Shérbimeve do t8 jeté térésisht pérgiegjés pér démet eventuale,
GCdo démtim i shkaktuar do t& korrigjohet nga ofruesi i shérbimeve né
shpenzime té veta.
Ofruesi i Shérbimeve duhet t& sigurojé qé i gjithé stafii tij, § ¢ili kryen
shérbimet, jané té& siguruar plotésisht dhe kane pérgjegjésing pér
ndonjé dém nga ta.
Kualiteti i 17.1 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit & Shérbimeve nga Auloritet
Kontrollit kontraktues do i€ jend si né KVK. Autoriteti kontraklues do & kontrotlojé
punén ¢ offuesit t& shérbimeve dhe 1€ njoltofé até pér ¢do defeke gé éslué
gictur. KontroHi 1 tillé nuk do & ndikai€ né pérgjegidsité o oftuesit €
sh&rbimeve, Autoriteti Kontraktues mund (& udhdzojé ofruesit ¢ shérblmeve
& kérkojng€ njé defekr dhe € zbulojuné dhe provojng ¢do shébim &
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 16 ketd njé defekt. Poriudhba
garantuese ¢ defekteve éshié si¢ eshie definuar né KVK.




Zgjidhja 20 TE gjitha mosmarréveshjet do & tentohet qe te zgjidhen ne ményre
miqgésore e inigésore nga Projekt menaxheri i kentratés, personat pérgjegjés te
mosmarréveshje Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgiegiés te prokurimit si dhe
s personave pérgjegés te autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e 21 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund & lindin gjaté
mosmarréveshjeve ckzekutimit $& késaj kontrate dhe se nuk &shig e mundur @& zgjidhet ndryshe
me proceduré ndérmijet paléve do t3 dorzohet né Giykatén Kompetente né Prishting, né
givqésore

pajtim me ligjin ¢ Kosovés




Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-2621-2-2-5

Titulli i kontratés: Pérfagésimi ligjor I komunds sé Obiligit né gjykata

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qgé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet & dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Pérfaqésimi ligjor I komunés sé Obiligit né gjykata

3. Cmimi total i tenderit &shté:

1002,62 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésif]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontratd me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe Veg € veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe té marré udhézime per secilin anétar dhe né emér &
secilit-anétar gé realizimi | kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét’konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjeheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Giithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéilim né kété konkurrim, mund té kené sj
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gée
rezervon té drejtén pér té dhéné vetédm njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e hén kéte.




Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

i

\ PARAMASA f
| \ Pérpilimi i parashiresave né proceduri civile dhic procedura tjera 30%}
Pérshiirmi Njésia | Sasia | Cmimi Shuma |
v [Kontestet e vierds s& vogil Copé ] 7800 € 2540 ¢
|2 Kontestet me vierd mbi kontestel ¢ vierds sit vogél ¢ Copt I 104.00 € 3170 €
deri ne 10.000 euro
1.3 |Kontestet me vierg prej 10.000 euro ¢ me lanté Copé f 208.00 € 6240 £
1.4 |Kontestet me vlere prej 100.000 euro e me fartd Copi I 325.00 € 97.50 €
Céshyje juridiko administrative prané institucioneve
shietérore ose personave juridik. kur ajo ¢éshtje nuk
1.5 |ka vleré 1& caktuar monetare, dhénja ¢ mendimeve (& Copé 1 208.00 € 6240 €
ndryshime juridike, si dhe azhurimet dhe dalja né
vend t ngjarjes pér ckspertiza (& ndryshme,
. Gjithsej|  923.00 € 27690 €
2 Perfaqésimi né scancat pér geshje civile dhe 18 ticra 30% ji
Pérshkirmi Njisia Sasia Cmimi Shuma "
2.1 [Kontestet e vergs s& voggl Copé i 10040 € 3042 € {
Tt o i
25 [40{11estct me vierg mbi kontestet ¢ vlerds sé vogel e Copt | 135.20 ¢ 4056 € :
deri ne 10.000 euro
2.3 |Kontestet me vieré prej [0.000 euro e me larte Copi | 27040 € §1.12 ¢
24 {Kontestet me vlerg prej 100.000 curo e me larte Copé | 42250 € i26.75 €
Giithsej|  929.50 € 278.85 € .
3 PErmbarimet, prapésimet né procedura pérmbarimore 15% ﬁ
Pérshkirmi Nigsia Sasia Cmimi Shuma
1 P§nnbarimi néiba%é i tjtul!it pérmbarimor me Copés I L17.00 € (755 €
kontest 1§ viergs s¢ vogii
39 Per.mbarum né bazé leltltulht pérmbarimor me viers Copé l 156.00 € 2340 €
mbi lartésing e kontestit t& vierts sé vogél
Peérmbarimi ng bazé 1¢ titullit pérmbarimore
- . Tin - _ .
> |me vlerg 10.000 euro e mé Jart Copt i 3200 ¢ 46.80 €
Pérwmbarimi né bazt & titullit pérmbarimor me . o
34 ) Copé ] 487.00 € 73.05
" |Vieré mbi 100.000 € e mé farté ope §7.00 02
15 Piémﬁbari'mi"né ba2c 18 dokun.ten“tit e Pcsuéshem me Copé ] 78.00 € 1170 €
veré deri néé lartési e kontestit 1@ voggi
Peérmbarim ng bazé t# dokumeniit t& besuesham me ] s oo
36 viet® mbi né lartgsing ¢ kontestit 12 viergs i vogii Copt l 10400 € 1560 ¢
Pérmbarim né bazé (¢ dokumentit (¢ besaesham j
3 ‘one 3 & k3] o o
we viers 10.000.00 € e mt lanie. Copé : 208.00 € 31.20 J 3
Pérmbarim né bazé @ dokumentit t& besueshem i
3 & 325 c 5 ¢ :
me vierd 100.000 € ¢ mé larig Copt : 323.00 ¢ 48.75 E‘I «
[ Giithsej| 1,787.00 €| 268.05 €] §

!




tjera (pér pérpilimin e mjeteve juridike,

1stprblimi i paraparé pér parashtresat me 200!
- i

me pozicionin 1 dhe 3 pir padi, kfrkesé, /

Mjvter huridike ué ceshije civile dhe @
Ly okatit § taben shpérblimi i dyfishuar pgs
(& cilar indeiohet procedura, we pérputije

i

; praptsim etj.)
- ) Pérshikirmi [ Nidsia ! Sasia ! Cmimi [ Shuma i
AT ROt Voo o s ol [ Cope | 1T 5600 (] 3120 (]
LA 2 M et handih né Komestin m « loren o 3 owel [ Copé |7 | 20800 ¢ 4100 (|
inreter ) Le i hontes i Jeris OO0 e ) .
EJ @ ;\1,! i&[..lllhilk nE hontestne mbiy lerén 10.000 ¢ ¢ ‘ Copi | 1600 ¢ 8370 ¢ I
sl Lo ; |
Gjithsei] 78000 € | 156,00 €]
A Mbrojtja «dhe péringésimi | (¢ démtuarit 3% :
i PErshkirmi Niésin__| Sasia | Cminti | Shama §
: X
Dcparamen T Teraheg ST .
sy iiI ;;nnm.u.‘fnl I Pergpithshém 1 G katés dhe Copt | 20280 ¢ 014 ¢
i Prolurorise b
— 1 B ) -
4 o & Na ) LT A3 .
TR i!I?.Lp.u[.mrum pé }\lnm W Renda i ; Copé 0 I 253 50 €’ 1268 (
FONRAES dbwe Prohyrorise !
L Giithsei] 45630 €| 2283 ¢
1A D .,
;L ! REKAPITULIM __ ]
; _— . nin
| Pérshkirmi Yo Cminii Cimi §
b | peshuar
L | [P&pitini i parashizesa ¢ né procedur? civile dhe | 309, Q23.00 ¢ 2?(},9&)5
E [Perfagésimi nd seancat PEr gestyje civile dhe (¢ tiera [ 300, 9950 € SECR AR
E 3 Ipeembariner, prapésimet né procedura peambarimore [ 13 1.787.00 ¢ M8 0s
L4 [Mictet uridike 1 yeshic oiv il dhe 17 ljcra [ 20%, 780.00 ¢ 5600 ¢
5 [Mbromia dhe perfagdsimi i (& démuaari 9% 43630 ¢ 2282¢ o4
dhe freknencesh: 1009, 487380 ¢ ’1

[(,'mimi total (gt peshuar ne buze (6 réndgsisg

IRVARERES

riat do (€ vlerésohen ni bazi 1o Kesaf vierel Wjo dshes

Crriani i Pérgjithshem i peshuar (ofe
FORMULARLI DOREZINUT TE TENDEWR T

vlern o eila duhet 6 shenolter te PJESA [
dhie do t# fevohet gjate lapies publike,




DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Elkczekutimi

KOMPAIts

Seria\ 0700103716428

Pér [KOMUNA OBILIQIT ]

(e i Autoritetf Kontrakiues, né lekstin méposhtam Autoriteti Kontraklues)
DUKE PASUR PARASYSH Qg

L AVOKAT NAZIM MEHMET] B.L{ Nazim I. Mehmeti B..)

{emvl | operatorit ekonomik, né teksin & mépashtém "Operatori Ekonomik™
ka marre pérsipér te l&shoj hjé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titujl

51 ) ) SRRRNTN SRR

Ll ]

Pérfagésimi ligior | komunas sa Ohbiligt né gjykata. —[

t& dhéné me numrin e Prokurimt, I OB614-22-2621-2-2-5
{Nr. i referenciés s& prokurimit)
pér Operatorin ekohomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiran 1& Iéshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén nunin e dhéné & prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi Pajtuar ¢ japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE virtelojmé g& ne jermi Garantues dhe pergiegjés ndaj juve, né emér ta Operatorit
Ekonomik, derl né njé shumé totale prej

€ 9,800.00 ]

[Nent mije dhe Tete qinde €

(shuma e garancisé na shifrg dhe né fialé)
dhe ne marrim pérsipér té Ju paguimé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarchen qé
Operatort Ekonomik ka bérs gabim sepse:

+ Autorteti kontrakiues éshié konfrontuar me humbje substanciale g8 jang rezulat i déshiimit 8
Operatorit Ekonomik pér & kryer obligimet & vela sipas koniraigs; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar
n€nkonlraktues, dhe/ose furnizues material, ose

* Oferté jonormalisht e ulél o dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon aé lgo ofertd nuk mund ts
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, 16 githa shumat brenda limiteve t&

. dhe kjo ka 8né pa pagesé shuré punétors,

B € 9,800.00
(shumae garancisg)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifituar kétu,

Kja garanci 8shig & viefshmae prej datés L 13.04.2022 —I deri mea L 12.05.2025 ,
Léshuarné [ PRISHTINE | e [ 13042022 ]

7 sig &shté théna mé lart, pa pasur nevojé qé 1 déshmohst ose 16 jepen

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

2 Lo

i /1,/ pasy
=3I

o

o

PRISHTINE L

[

Kompania ¢ Sigurimeve PRISIG Shua / Numyi unik identifikues: 810842832 ‘ N
Adresa: Rr. Ecluard Lir, Nr 173, (Arbérial, 10000 Frishiing, Repobika o Koseves 7 Tek +387 {0} 28 27 000 | Erail: infoffprisieks com, wewrveprisin-ks.com
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PIESA V E KONTRAT

ES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

L e MBAJTESH LLOGARISE
i Emri J Nazim L Meloneti B3

{ Adlresa Prishtine, Ulpine D1 13 Ny

i

!

. Quteti i Prishtine

f Kaodi Postar 10610

;5 Kaneakti
i Telefoni

CFux

E E-ntail

F
 Numrl § TVSL ]

512505
1

animnwhmcfif‘)?‘l’&!,‘:mnilA:mll

| BANKA . - _3
i Emri [ Raiffesiven Bank Kosuva 1
| Adresn { Prishtine Jl:
| | |
4 Qyteti { Prishtine E
| Kodf Postar 10000 |
‘ Sheeti Kusave J

|

j. Liogaria Bankare
ﬁ TBAN (opeionale)
LBIC (Opcionale)

FS(HLI0063548975

SHENIM

VULA ¥, BANKES
PERFAGESUESIT

+ NENSHKIIMI §
TE _BANKES (1

tyin t§ ebligueshme)

3
4
i

§;‘
|

‘

]



AR

Republika e Kosovis
Republika Kasova - Republic of Kosovo
Creveria - Viagha - Goverrument
Miniaris ¢ Tregtis® dhe Indisirise - Sanstarsiye Frggovine 1 Industrge
Albrstry of Trade anad Indostny

CERTIFIKATE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810554497

Numri Unik Identifikues / ledinstvent Matitni Broj / Unlque Identification Numbar

.

Nazim |. Mehmeti B.l.

Emti biznesit / N.aziv biznisa / Name of business

. AVOKAT NAZIM MEHMETI B.I.

Emri tregtar / Trgovadko ime / Commescial name

Lloji biznesit: Biznes individual
Poslavni tip: individualno preduzede
Business type: Individual business
Adresa;

Ulplané D1, Hyr 11, Nr.1

Adresa: Prishting

Address:

Data ¢ regjistrimit:

Datum registracije: 05/01/2016
Date of registration:

",w:{//‘?«“/iﬂ',z‘)"/d we e
Nénshkrimi / Signature / Potpis

07/08/2020
Data / Date / Datum

PR B w it a R RN AR S DT
e R e e e N




Avokat: Nazim Mehmeti, Prishtiné
Adresa: Ulpiane D-7 .HY-3, nr. 1.

Eemail: ngzimmehmeti 197%gmail com
Tel: 00383(0)44-512-505

DEKLERATE

Sipas dosjes sé tenderit me . nr. Prokurimit 30.03.2022, me titull  Pérfagasimi ligjor | komunés se
Obiligit né Gjykata” né Gjykata n& zbatim t& seksionit If . Fleta e té dhénave t& tenderit {FTD), pika
9.1 & 9.2, ne, si Operator Ekonamik pjesémarrés né kéte proceduré, lidhur me ofertén tong,
deklarojmé se ¢mimet e vendosura ne paramasé nuk | tejkalojné tarifat ¢ caktuara nga Oda e

Avokatéve t& Kosovés.

Me respekt,
Prishting

Nazi ?/I\jl—(;ﬁmeti,{-_\ okat: -
Ll pos 01.04.2022

Farra




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimii: OB614-22-2621-2-2-5

Nr i brendshém: 614 22 617 225

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Avokat Nazim Mehmeti B.I, ulpiané D1, Hyr I1I, Nr.1, 10000,
Prishtiné,

Kosové

E-mail: nazimmehmeti1979@gmail.com

Personi kontaktues: Nazim Mehmeti

Telefoni: 044512505

Faxi:

Numri fiskal: 810954497




